
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

20/0602-0007876-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Instalação de 301 telas sobre peças em concreto 
armado existentes nas esquadrias das 301 celas da PASC -  
Penitenciária de Alta Segurança de Charqueadas/RS

SUSEPE 03/01/2024 09:30

23/2158-0000513-5
Concorrência 
Eletrônica 
(14.133/21)

REFORMA DOS BANHEIROS COLETIVOS (ALA A e B) do 
Centro de Atendimento Socioeducativo de Caxias do Sul/RS

FASE 05/01/2024 09:30

20/1300-0005762-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Manutenção predial, manutenção de máquinas e 
equipamentos, a serem executados por 70 (setenta) postos 
de trabalho, para a SPGG em Porto Alegre/RS.

SPGG 05/01/2024 09:30

18/0561-0000816-3
Tomada de 
Preços

Obra de reforma do telhado do prédio da administração e 
museu de ciências naturais do Jardim Botânico em Porto 
Alegre/RS.

FZB 05/01/2024 14:00

22/0802-0000054-1 Concorrência
Obra de construção de edificação nova com área de 
aproximadamente 2.885,57 m², distribuída em 04 
pavimentos para Central de Polícia em Lajeado/RS.

GVG 05/01/2024 15:00

19/0500-0004964-6
Tomada de 
Preços

Obra de reforma das instalações elétricas do prédio da 
administração e museu de ciências naturais do Jardim 
Botânico em Porto Alegre/RS

SEMA 05/01/2024 16:00

Edital

9013/2024

0029/2023

0002/2024

0001/2024

9029/2024

0001/2024


